



**DECLARATION by APPLICANT:** व्यापक द्वारा घोषित चर्चा

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.  
2) I solemnly confirm that assistance, if received from Kashika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.  
3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

- 1) मैं योग्यता काला हूँ कि इस प्रकार मेरे लिये नई सभी विषयों में ज्ञानकारी के अनुभाव सभी एवं सही हैं। यदि, कल्प विषयों में ज्ञान प्राप्ति करना चाहता हूँ तो यह सहजता से आसानी का बा-धनका है।
- 2) ये द्वारा जो सहजता सहि "कल्पितिका काउन्टेनेशन", ऐसी ज्ञान होती है, उसमें उपलब्ध गणितीय कल्पना की मूर्खता से लिये विषय ज्ञानेणा, जो इस प्रकार मेरा गणा है।
- 3) मैं पुष्टि काला हूँ कि यह विषयों की जानकारी, उपर दर्शक का अतिरिक्त या सकारात्मक हिस्से किसी भूल्य अन्य स्रोतोंपरिवेक्षणीया कल्पनाएँ से न ले लिया है और न ही भविष्य में लौटा।

AGREEMENT by APPLICANT (अप्लिकेंट द्वारा सहमति)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and it's Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

- 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1) इस प्रक्रिया द्वारा इत्तमाका या अंगठे की लाइसेन्स, में (आवेदक) अपनी सामाजिक कोर्ट द्वारा काला है एवं "कॉलेजिका फारम्हेसी और ड्रग्स कोर्सोंसीपी" को अधिकृत कराता है कि में नाम, पाता, छोटे और जो विवरण इस प्रकार में दीर्घित है, उसे "कॉलेजिका" प्राप्त, नामी, राज, नामांकन/पत्र द्वारा ड्रग्स कोर्स से युटी गतिशीलित हो और उपलब्धियों के लिये किसी भी प्राप्त यात्रायम से प्रभावीत कारों के लिए अधिकृत है। ये प्रक्रिया का विवरण मेरे इत्तमाक के घटने या बाद मेरे कारों के लिए "कॉलेजिका फारम्हेसी" व नामी अवधारणा है।

2) ये (आरोपक) इस साथ से महसूल हैं कि ये तो नाम, पता, फोटो और विवरण जैसे कि सहायता के बहुदर्शकों से अधिक हैं मुझे खत: सहायता का हाकथर नहीं करता। इस सम्बन्ध में “प्रतिरक्षा” प्रश्न उत्तरके व्यापकों का निर्णय अतिरिक्त और अवधारणी होगा।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

आपके के लिए यह अद्भुत का विषय



AGREEMENT by HOSPITAL (संकल्प द्वारा)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we  
hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इसी अधिकार के द्वारा से लोटोरोगी को "कलिता फाइनेंस" से वित्तीय सहायता हेतु निपटनी की जाती है, जिसे इम (इम्प्रेस) निम प्रबाल में बद्ध व संविकार करते हैं।

१) यह कि न हो यांत्रिक ज्ञानः व ही भविष्य में वित्तिय सहायता किसी गैर साकारी संस्थान पर किसी अन्य स्रोत से उक्त योग्यताएँ में लेंगे जा ले यहै, जैसे कि हमने "कोशिका काठन्डौलान" में वित्तिय सहायता किसी उक्त को सामग्री में "कोशिका काठन्डौलान" द्वारा घटद हुए कि है। यदि "कोशिका काठन्डौलान" द्वारा सहायता किसी अधिकारक/महात्मा हेतु यान्त्रा नहीं किया जाता है तो अपनात्म किसी अन्य गैर साकारी संस्था पर किसी अन्य सन्तानान में सहायता स्रोतों का अधिकार सुनिश्चित रहता है। इस दृष्टि में स्वयं बहुत कहा जाता है कि अपनात्म हितीय मरण उक्त योग्यताएँ हेतु किसी गैर साकारी संस्था पर किसी अन्य साधन से नहीं ले सकते।

२. "कांगिका फाइब्रोजन" से ली गई मसालत कोवल विशेष प्रकृति की है। यहाँ पर हमलात द्वारा यह गई मसालत या किसे गये उत्पादक अङ्गिका का चुपचाह ऐसी एष्ट हमलात में बीच का विषय है और "कांगिका फाइब्रोजन" द्वारा किसी इकाई का कोई दबाव नहीं है। इसलिये हमलात में योगी के दबाव मुश्किल और जाने जाने भी सही विधि द्वारा ऐसी एष्ट हमलात की होती है और "कांगिका" को कोई घूमाकर या विम्बेश्वरी इस घटनाएँ में नहीं होती।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**  
**स्वीकृति के लिए संस्कृति**

Date of Surgery अंडोगान की तिथि <b>१५/०९/२२</b>	<b>Dr. Nagesh B N</b> Consultant, Medical Superintendent, Cornea, Cataract & Refractive Surgery Institute (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) (A unit of Shri Ramachandra General Hospital) काशी कला संस्कृत विश्वविद्यालय, न. Regd. No. 81423	<b>Mr. Lakshminarayana</b> Manager Outreach Institute for Diabetes & Eye Care Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory (A unit of Shri Ramachandra General Hospital) नम. ए पर्सनल अधिकृत अधिकारी
---	---	--

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION अन्तर्राष्ट्रीय कशिका फूंडेशन

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
न्यायी अस्त्राधारा ।

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
नामी हस्ताक्षर 2

*Safary*

line